

Velkommen til Lunas Ark



Vi vil i Lunas Ark sikre den bedst mulige indkøring fra børnene, som bygger på struktur, forudsigelighed, tryghed og brobygning. For os er det fundamentalt at børnene er trygge og at vi i samarbejde personale imellem og forældre/personale skaber det bedste fundament som muligt.

I vil inden jeres barn starte modtage et skema som vi taler om til en forventningssamtale. Den vil typisk ligge kort inden opstart. Her vil I samtidig blive vist rundt sammen med jeres barn. Der vil deltage en ansat fra den stue jeres barn skal gå på. Når jeres barn har gået i Lunas ark i 3-4 måneder, vil I modtage en invitation til en trivselssamtale.

Herunder kan I se vores anbefalinger og erfaringer fra hvordan man sikrer den bedste start for et nyt barn i en daginstitution. Dette for at sikre tryghed ved de voksne og tillid til de voksne jeres barn skal være sammen med. Erfaringerne siger at hvis man forhaster sig, så kan man risikere at indkøringen kan trække ud, eller at det kan være svært at skabe ordentlig tilknytning.

I Lunas Ark er vi ude i al slags vejr, og vi anbefaler derfor altid to sæt overtøj og sko. Derudover godt med skiftetøj, så man kan være ude. Husk også bamse, sutteklud mm. Hvis der er behov for dette for jeres barn. Vi arbejder ud fra et børnesyn om at alle børn gør det så godt de kan. Det er ikke blot vores børnesyn, men vores menneskesyn på hvordan vi skal se hinanden

personale/forældre imellem. Vi arbejder ud fra Marte Meo og vi har et ressourceorienteret syn på alle børn.

Vi har en sukkerpolitik i Lunas Ark som er vedtaget af forældrebestyrelsen. Til fødselsdage deler man kun noget ud der ikke er sukker i. Dvs. ingen is, slik osv. Til særlige arrangementer i Lunas Ark kan det være muligt at vi serverer noget for børnene.

Vi holder samling på stuen mellem 9 og 9.30. Derfor vil vi meget gerne have at man afleverer inden klokken 9 eller efter 9.30.

Det er vigtigt at I downloader Aula som app på jeres telefon og holder jer orienteret på Aula. Har I brug for hjælp vil gerne hjælpe jer med at komme på. Her vil vi lægge billeder op og diverse informationer som er vigtige at vide. Det er også her I melder ind hvis jeres barn holder fri eller er syg. Derudover er det også her I kan sætte ind hvem som må hente jeres barn.

Vi har åbent mandag til torsdag fra kl. 6.30-17.30 og fredag fra kl. 6.30-16.30.

Jeres barn kan få morgenmad mellem kl. 6.30 og 7.30. Alle børn i Lunas Ark har madordning. I behøver derfor ikke selv at medbringe mad, dog skal I huske en drikkedunk. Der vil være morgenmad på stjernestuen og pandastuen.

I vuggestuen anbefales det at man som forældre sætter to uger af til indkøring.

Dag 1: Forældre og barn er på besøg i 30 minutter. Barnet kommer 9.30

Dag 2: Anden dag er forældrene der en time sammen med barnet. Barnet kommer 9.30

Dag 3: Den tredje dag går forældrene efter 10/15 minutter, og kommer så tilbage og henter barnet efter 20/30 minutter. Barnet kommer 9.30

Dag 4: Den fjerde dag bliver barnet til frokost uden forældre, fra fjerdedagen afleveres som man vil gøre fremadrettet. Barnet kommer inden kl.9

Dag 5: Den femte dag prøver barnet at blive puttet til lur. I anden uge forsætter man mønsteret fra dag fem, men stiger gradvis i timer. I vuggestuen kommer barnet 9.30 de første tre dage, fra fjerdedagen inden samling. Barnet kommer inden kl.9

I børnehaven anbefales at man som forældre i børnehaven er opmærksom på at en indkøring kan tage op til to uger, og man skal derfor være forberedt på at kunne blive ringet til.

Dag1: Forældrene på besøg i en time sammen med barnet. Barnet kommer 9.30

Dag 2: Barnet er i børnehaven lige indtil frokost. Forældrene går efter 20/30 minutter. Barnet kommer 9.30

Dag 3: Forældre går efter 20/30 minutter, herefter henter de barnet igen efter frokost. Barnet kommer 9.30

Dag 4: Forældrene går efter ca. 15 minutter. Barnet spiser med, og bliver hentet klokken 14. Hvis barnet sover til middag, gøres dette. Barnet kommer inden 9.

Dag 5: Den femte dag stiger timerne så det passer til en normal dag, og ellers ligesom fjerde dag. Barnet afleveres inden kl.9.

Vi indgår selvfølgelig i en dialog om jer og jeres barns behov. Men vores store erfaring og viden har vist at køre ind på denne måde skabte oftest de bedste forudsætning for trivsel og tryghed for jeres barn.

Fra vuggestue til børnehave I Lunas Ark

Hvis jeres barn allerede går i Lunas Ark i Vuggestuen og skal starte i børnehaven, så vil personale løbende arbejde med at skabe brobygning mellem vuggestue og børnehave. De vil hver især komme på besøg hos hinanden, og skabe bånd til hinanden.

En måneds tid før jeres barn starter i børnehave vil I blive inviteret til en overleveringssamtale på 30 minutter, hvor der vil deltage en af jeres kendte voksne fra vuggestuen, og en af de kommende voksne fra jeres barns stue i børnehaven. Her er det vigtigt at vi både taler om det som går godt, og det som kan være svært. Dette for at vi alle kan være klædt bedst mulig på, for at sikre den bedste udvikling af jeres barn.

Inden jeres barn starter i børnehave, er det vigtigt at I som forældre arbejder med selvhjulpenhed i form af selv at kunne tage tøj og overtøj på, selv øse sin mad, selv tage sko på mm. Derudover må I som forældre gerne øve turtagning f.eks. ved spisebordet eller hvis man leger. Der må gerne øves at man bytter og deler, det kan f.eks. ske ved rollelege at man bytter legetøj og deler legetøj. Til sidst må man gerne øve at rydde op inden man går til det næste, så man afslutter det man er i gang med, inden man går i gang med noget nyt.

Vi glæder os utrolig meget til at møde jer og jeres barn og til at skabe et godt samarbejde med jer igennem jeres barns institutionsliv.

Hvis I har spørgsmål inden opstart, så ring til vores leder, Peter Pindborg Folden 40189579.

Telefon numre i Lunas Ark:

Vuggestuegrupper:

Solstrålerne: +4520603613

Månerne: +4520603614

Stjernerne: +4520603616

Rumrakterne: +4524620983

Børnehavegrupper:

Pandaerne: +4520603617

Koalaerne: +4520603618

Pingvinerne: +4520603619